2019年５月８日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小山 勝弘

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 常務取締役管理本部長 小林 宣夫

( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

配当政策の基本方針変更に関するお知らせ

当社は、2019年５月８日開催の取締役会において、株主還元の更なる充実を目的に配当政策の基本方

針変更について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当政策の基本方針変更について

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、安定的な配当

の維持を基本方針とし、会社の業績に応じた適正な利益還元に加え、将来の事業展開に備えて内部留

保金を確保しつつ、配当性向30％以上を目安として配当を実施していくことを基本政策としておりま

したが、より一層の株主還元を図るため、配当性向40％を目標として配当を行うことといたします。

変更前：配当性向30％以上を目安

変更後：配当性向40％を目標

２．参考

直近５年間の１株当たり配当額及び配当性向

 2015年３月期 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

１株当たり配当額 36円 36円 36円 37円 37円

配当性向 30.0％ 32.1％ 45.4％ 45.2％ 39.6％

以上